Администрация Еманжелинского муниципального района
Челябинской области

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я
456580, Челябинская область, г. Еманжелинск, ул. Чкалова, 25

телефон2-18-65, факс 2-41-11, E-mail: emuo.chel@emobr.ru
ИНН 7403000888, КПП 7403001001

09.04.2021г.  №803
На №

Руководителям ОО

В рамках реализации плана мероприятий методической работы в системе
образования Еманжелинского муниципального района 26 апреля 2021 года в 14-00ч.
состоится районный семинар по теме «Организация проектной деятельности
обучающихся 7-х классов». Организатором мероприятия является МБОУ «СОШ №3»
Еманжелинского муниципального района.

К участию в районном семинаре приглашаются заместители директоров по учебно-
воспитательной работе, педагогические работники, ответственные за реализацию
проектной деятельности в ОО, педагоги-наставники. Квота участия - 2 представителя от
общеобразовательной организации. Программа районного семинара  прилагается.

Просим Вас информировать заинтересованных лиц и организовать участие в
данном мероприятии.

Начальник
Управления образования                                                                           И.Г.  Кондакова

Арестова Г.А.
8(35138)2-41-11

Приложение

РАЙОННЫЙ СЕМИНАР
«Организация проектной деятельности

обучающихся 7 классов»

Дата проведения:   26.04.2021 г.
Время проведения:   14.00-16.15 ч.
Место проведения: МБОУ «СОШ №3» (пос.Рарез Батуринский, ул.Спартака, 78)

Программа семинара

Время Мероприятие
14.00.-14.30 Регистрация участников, кофе-пауза,  выставка проектных продуктов
14.30-14.40  Приветственное слово руководителя ОО

Жеребцов С.В. – директор МБОУ «СОШ № 3»
14.40-14.55 Административное сопровождение организации проектной

деятельности обучающихся 7-х классов в «МБОУ «СОШ №3»
Тарасова А.А. – заместитель директора по УВР

14.55 – 15.10 Роль классного руководителя на этапах работы над проектами
Юрченко С.А. – классный руководитель 7 класса

15.10 – 15.35 Формы работы участников проектной деятельности с
информацией, направляющая роль наставника
Соловьева С.В. – учитель русского языка и литературы, Власова В.Ф.
– учитель истории и обществознания

15-35 – 16.00 Защита проектов обучающимися
Злыдень Валерия – учащаяся 9 класса,
Потапова Алена – учащаяся 8 класса,
Гусельникова Ева – учащаяся 7 класса

16-00-16.05 Общественное наблюдение как способ вовлечения родителей в
процессе подготовки и защиты индивидуальных проектов
Плясунова О.В. – родительница 6 класса

16.05 – 16.15 Подведение итогов семинара